UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  5306/STC-QLGCS

V/v xin ý kiến dự thảo Quyết

định phân cấp thẩm quyền quyết

định bổ sung số lượng máy

móc, thiết bị và điều chỉnh mức

giá máy móc, thiết bị tại các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh

Cao Bằng

Cao Bằng, ngày 18  tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 25/6/2025.

Thực hiện Công văn số 2805/UBND-TH ngày 07 tháng 9 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc chủ trương đối với danh mục xây dựng các Quyết

định của Ủy ban nhân dân tỉnh về xử lý văn bản quy phạm pháp luật có liên

quan đến việc sắp xếp, tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp. Sở Tài chính

xây dựng dự thảo phân cấp thẩm quyền quyết định bổ sung số lượng máy móc,

thiết bị và điều chỉnh mức giá máy móc, thiết bị tại các cơ quan, đơn vị trên địa

bàn tỉnh Cao Bằng theo quy định tại Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14

tháng 6 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ Quy định tiêu chuẩn, định mức sử

dụng máy móc, thiết bị.

Để đảm bảo đầy đủ trình tự, thủ tục xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

theo trình tự, thủ tục rút gọn, Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị

tham gia ý kiến bằng văn bản đối với nội dung dự thảo Quyết định nêu trên. Văn

bản góp ý gửi về Sở Tài chính chậm nhất ngày 28/11/2025 để Sở Tài chính

tổng hợp, hoàn thiện dự thảo theo quy định.

(Có dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định kèm theo công văn này)

Nội dung dự thảo Quyết định có thể truy cập tại Cổng thông tin điện tử tỉnh

2

Cao Bằng (https://caobang.gov.vn) Trang thông tin điện tử của Sở Tài chính tỉnh

Cao Bằng, địa chỉ: (http://sotaichinh.caobang.gov.vn. Trong mục: góp ý dự thảo

văn bản).

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, tổ chức,

đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tư pháp;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Cao Bằng (đăng tải);

- Trang thông tin điện tử STC (đăng tải);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLGCS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Trường Sơn

http://sotaichinh.caobang.gov.vn/

		2025-11-18T17:46:54+0700

		2025-11-18T18:15:50+0700

		2025-11-18T20:40:22+0700